ANNOTATIONES.

1 Bernardi vita libris quinq. descripta est ab eius familiaribus discipulis: liber primus à Guilhelmo abbate: secundus, ab Arnolde abbate Bonauallis: tres sequentes à Gofrido monacho Clareuallensi, Suntque excusi cum mellifluis auctoris operibus, & 20 Augusti.

¶ Coschino

2 Philiberti vita scripta est iubente * Ioschino abbate Gemetico. Nam & eius loci extitit fundator deuotus. Extat romo 4 hac die.

3 Stephani regis vitam scribit Chartuitius episcopus ad Colomannū regem Hungarorum octauū/pag. 856 Suriij.

4 De Maximo. Greg. Turonensis de gloria confessorum cap. 22, Fuit quidam religiosus, & virtutibus, & nomine Maximus, & ut liber vitae eius docet, quam versu conscriptam legimus, nostri fuit Martini discipulus. &c.

5 Gerardi

5 Gerardi magni vita edita est cum operibus Thomæ Kempensis.

6 Goberti vitam tribus libellis habet Villaria.

7 Burchardus monachus fuit Lobijs in Hannonia. Post ea in Vuormatiensem præfulem assumptus, scripsit decretorum libros viginti. Quibus eius vita adiuncta est per eiusdem temporis auctorem, qui nomen suppressit.

Duodecimo Calendas Septembris, luna 21 Aug. B

9.20.1.12.23/4.15.25.7.18/29.10.21.2.13/24.5.16.27 r

Natale sanctorum martyrum, *Lusorij, Cifelli, & Camerini.* In territorio ciuitatis Gaualitanæ, passio sancti Priuati episcopi & martyris, qui passus est sub persecutione Valeriani & Gallieni. Eodem die, sanctorum martyrum Bonosi & Maximiani, quorum actus habentur.

Et ciuitate Salona, sancti Anastasij martyris.

† qui pro confessione nominis Christi, iubente *Gesta Agapeti, 18. Augusti.* Aureliano imperatore interemptus est. r *Item*

Quadrati episcopi. & sanctæ martyris Bassæ.

q Roma in agro Verano, sanctæ Cyriacæ martyris, quæ in Vuesalia, translata quiescit. *De Cyr. gesta Laurentij, 10 Augusti.*

ANNOTATIO.

1 Priuati martyrium habet Gregorius Turonensis lib. 1 historia Francorum cap. 34/ & gestorum eius nonnulla Vincentius, in Speculo lib. 1 cap. 75/ plura Surius. *In Abbatis ordinatione.*

Vndecimo Calendas Septembris, luna 22 Aug. C

10.21.2.13.24/5.16.26.8.19/30.11.22.3.14/25.6.17.28 r

Octaua assumptionis Virginis Mariæ. Romæ via Ostiensi, natalis beati Timothei martyris, qui tentus ab vrbe præfecto Tarquinio, & longa carceris custodia maceratus, cum

Y 4 sacrifici-

libro 1.

sacrificare idolis noluisse, tertio cæsus, & gra-
uissimis supplicijs atrectatus, ad vltimum de-
collatus est. ^a *Scriptum inuenitur in historia
sancti Siluestri.* In portu vrbs Romæ, san-
ctorum Hippolyti, *quid dicitur Nonnus, & socio-*
rum. In Ostia, natalis sanctorum, Quiriaci &
Archelai. Eodem die Augustoduni, sancti
Symphoriani, tempore Aurelij imperatoris,
qui cum idolis sacrificare nollet, primo verbe-
ribus affectus, deinde carceri mancipatus, ad
vltimum cæso capite martyrium consummauit.

Gesta Euse-
bij & socio-
rum. 25
Augusti.

In portu Romano, sanctorum peregrinorum
martyrum, Martialis, Epicteti, Saturnini,
Aprilis, & Felicis, cum socijs eorum. Item
Romæ, sancti Antonini martyris. † qui ^b cum
esset carnifex, vidit stantem iuuenem cum spon-
gia, & detergentem latera sanctorum martyrum,
Eusebij, Pontiani, Peregrini, atque Vincentij,
cum suspensi in equuleo cæderentur: & mox ex-
clamare cœpit, Vere Deus est Christus: & fu-
giens, occulte à Rufino presbytero baptizatus est:
& reuersus, cum se libere fateretur Christia-
num, iubente Vitellio iudice, capitali sen-
tentia est damnatus, viaque Aurelia sepul-
tus. Remis ciuitate Gallie, p natalis sancti
Mauri martyris cum socijs suis. Qui à Roma
cum beato Timotheo Remos veniens, postquam
verbum Dei ibidem disseminans, Apollinarem cum
alijs pluribus baptizasset, à Lampadio præfecto
cum socijs sanctis, quos baptizauerat, decollatus
est. ^g Die vigesima secunda, sancti martyris
Agathonici. *Ordinatus autem*

ANNO.

ANNOTATIONES.

- 1 De Hippolyto. Lobij's Ms. extat martyrium Aureæ virginis & sociorum, nempe Hippolyti, qui eam sepeliuit, Cyriaci episcopi Ostiensis, Archelai diaconi, & reliquorum.
- 2 De Symphoriano Greg. Turonensis de gloria martyrum cap. 51/ & de gloria confessorum cap. 77. vbi passionem eius citat. quam Surius edidit.

Decimo Calendas Septembris, luna 23 Aug. D

11.22.3.14.25/6.17.27.9.20/1.12.23.4.15/26.7.18.29

Natalis sanctorum martyrum, Donati, Restituti, Valeriani, Fructuosæ, cum alijs duodecim. qui præclarissimo confessionis honore apud Antiochiam coronati sunt. Eodem die, beati Zachæi † episcopi. qui quartus à Iacobo, Hierosolymorum ecclesiam clarissime rexit. Apud Lyciam, ciuitate Ægæa, sanctorum, Claudij, Asterij, & Neonis. qui post acerba tormenta, cruci affixi sunt. Alexandria, sancti Theonæ † episcopi, venerabilis, & vere Deo digni. Item, natalis sanctorum, Timothei & Apollinaris *. qui apud Remensium urbem consummato martyrio, cælestia regna meruerunt. Lugduni Galliæ, sanctorum martyrum, Minerui, & Eleazari, cum filijs octo.

Eus. l. 4
cap. 5.

Eus. l. 7 cap.
vlt.

* Turo. de
glo. mar.
cap. 55.

1 Eodem die, sancti Flauiani, episcopi q̄ Augustoduni. Aruernis, natalis sancti Sidonij episcopi. Cenomanis, beati Fraubaldi abbatis & confessoris. 2 Die vigesima tertia, sancti Luppi martyris. 3 Item, vigilia sancti Bartholomæi Apostoli.

ANNOTATIO.

- 1 De Sidonio, Gregorius Turonensis lib. 2 historiae
Y 5 Franco.

Francorum, cap. 21 & deinceps. Extant etiam epistolae eius, & metra.

24 Aug. E Nono Calendas Septembris, luna

12. 23. 4. 15. 26/7. 18. 28. 10. 21/2. 13. 24. 5. 16/27. 8. 19. 1

- 1 **N**atalis beati BARTHOLOMÆI Apostoli. qui apud Indiam Christi Evangelium prædicans, *b* *visens à barbaris decoratus est, atque iussu regis Astiagis, decollatione martyrium compleuit.* Huius Apostoli sacratissimum corpus primum ad insulam Liparis, deinde Beneuentum translatum, pia fidelium veneratione honoratur. Eodem die, apud
- 2 Carthaginem, trecentorum martyrum. qui passi sunt tempore Valeriani & Gallieni. Denique post supplicia sibi illata, Christum Dei filium Deum fatentes, in clibanum calcis accensum demersi sunt. Ex quo etiam ille candidatus exercitus beatorum, Massa candida meruit nuncupari. *In quorum laudibus extant homilie sancti Augustini episcopi.* Ciuitate Rothomago, sancti Audoëni episcopi & confessoris. qui sæculum salubriter despiciens, sanctitatis merito episcopi adeptus est honorem. Niuernis, sancti Patricij abbatis. *In pago Cenomano, sancti Rigomari confessoris.* *In Gladbach, diœcesi Agrippina, sancti Sanderadi, eiusdem cenobij primi abbatis.* *g Die vigesima quarta, sancti hieromartyris Eutychis, discipuli sancti Ioannis Theologi.*
- 3

¶ Andaino monasterio, obiit Theodoricus abbas, anno millesimo octuagesimo quinto. qui viuus & defunctus multis claruit signis ac virtutibus. Eius corpus humo leuatum

leuatum, Hugonistarum immanitate redactum est in cineres & fauillas.

ANNOTATIONES.

1 Bartholomæi mentionem ingerunt, Arcopagita de mystica theologia cap. 1 / Eusebius lib. 5 hist. cap. 10 / Rufinus lib. 3 hist. eccl. cap. 1 / Præfatio Ambrosiana / Isidorus de obitu Sanctorum cap. 77 / Appendix Græci ad Hieronymi catalogū cap. 7 / Turonensis de gloria martyriū cap. 77 / Vuicelius in hagiologio / Metaphrastes addit Iosephum quendam. Sunt qui eundem Nathanaëlem suspicentur, vt Ferus in 1 Ioan. De quo etiam Iansenius in cap. 17 Euangeliorum. Translationis ad Liparim historia est Ms. per Theodorum Studitem, abbatem Constantinopolitanum, interpretē Anastasio bibliothecario. Historiam quæ est in pseudoabdia, Ecclesia ignorat. Vnde Radulphus Rinius Tungrensis abhinc fere du-

de canonum
obseruantia
Propositione
11.

centis annis præclare scripsit, Passiones sanctorum, Bartholomæi, Matthei, Simonis & Iudæ, quas sub quadam deuotione indisereta colligunt sacerdotes, periculose in officio diuino leguntur. De festi celebratione dubietas oritur apud quosdam: sed consuetudinem tuæ regionis obserues, rescripsit Innocentius tertius: cap. consilium nostrum: De obseruatione ieiuniorum.

2 Massæ candidæ trecentorum martyrum meminit Prudentius hymno 13 peri stephanon / & Actus passionis Cypriani fol. B. 2. Possidius indicat homiliam Augustini per natale martyrum Massæ candidæ. Quam Plantino dabimus, excudendam cum operibus Augustini.

3 Audoënus tribus libris scripsit vitam Eligij. Eius meminit Aimonius lib. 4 hist. Francorum cap. 41 / Fridogodus autem diaconus sancti Odonis, dicitur vitam sancti Audoëni scripsisse. Cuius reliquias sanctus Odo episcopus Cantuariam transtulit, Anno 956. Edidit eam Surius, correcto nonnihil stylo. *Quod si aut locus expetit.*

Octauo Calendas Septembris, luna 25 Aug. F

13.24.5.16.27 / 8.19.29.11.22 / 3.14.25.6.17 / 28.9.20.2

Romæ, natalis sanctorum martyrum, Eusebij, Pontiani, Vincentij, & Peregrini, sub
Commo-

Commodo imperatore. qui primo in equuleum leuati, neruis quoque distenti, ac deinde fustibus cæsi sunt, flammis circa latera eorum appositis: sed dum in laude Christi fidelissimi permanerent, plumbatis vsque ad emissionem spiritus, mactati sunt. Item Romæ, sancti Genesij, martyris tempore Dioclitiani Augusti, qui ^b fuit primum sub gentilitate mimus, thymelica artis magister. ^a Et cum vellet Dioclitianus de mysterijs Christianæ obseruantie ludum exhiberi, huius rei gratia in medio theatri quasi agrotus, poscens se baptizari, mimum proposuit. Euocato autem presbytero & exorcista, repente à Deo inspiratus credit. Cumque sacramentorum mysteria complessent, & indutus esset vestibus albis, veluti per ludum à militibus raptus, & ad similitudinem sanctorum martyrum de Christi nomine discutiendus, imperatori fuisset exhibitus, stans in editiori loco, ita conuocatus est. Audi imperator, & omnis exercitus: sapientes, & populi huius vrbis. In tanta derisione Christianos habui, vt ex eorum sanctificatione ludum vobis exhibere vellem. At vbi me aqua nudum tetigit, & interrogatus, credere me respondi, vidi super me manum calitus venientem, & angelos Dei radiantes iuxta me stetisse, qui omnia peccata, que ab infantia feci, recitarunt de libro: que mox in ipsa aqua lauerunt: & me candidiorem niue postmodum ostenderunt. Nunc igitur in clyte Imperator, & vos omnes populi, credite verum Deum esse Christum, & per ipsum nos ad indulgentiam posse pertingere. Ad hæc cum Dioclitianus vehementissime indignaretur, traditus Plutiano prefecto,
 primo

primo fustibus crudelissime cæsus, deinde
 equuleo suspensus, & vngularum diutissima
 laceratione vexatus, lampadibus etiam inflam-
 matus, cum in fide persisteret, dicens, Non est
 rex præter Christum, pro quo si millies occi-
 dar, ipsum mihi de ore, ipsum mihi de corde,
 auferre non poteritis, martyrij palmam capitis
 obruncatione promeruit. Eodem die, beati
 Genesij Arelatensis. qui exceptoris functus of-
 ficio, cum impia, quibus Christiani puniri iu-
 bebantur, edicta, nollet excipere, comprehen-
 sus atque decollatus, martyrij gloriam, proprio
 cruore baptizatus, accepit. In Hispanijs,
 ciuitate Italica, sancti Geruntij episcopi, in
 carcere quiescentis. *1* In prouincia Syriæ,
 sancti Iuliani martyr. *2* Item Parisijs, sancti Lu-
 douici confessoris, regis Franciæ q̄ illustrissimi at-
 que gloriosissimi. cuius corpus requiescit in cœnobio
 diui Dionysij in Francia, & caput eius honoratur
 & colitur in sacrosancta capella palatij. Quem do-
 minus Bonifacius octauus sanctorum catalogo as-
 scripsit, eius mortem pretiosam Deo per crebra mi-
 racula contestante. In pago Viromandensi, na-
 tale sanctæ Hune Gundis, pretiosæ virginis Christi. *3*
 In pago Lemouicensi, sancti Aredij confessoris. *4*
 p̄ Item, sancti Gregorij episcopi Traiectensis, atque *5*
 confessoris. qui fuit instructor sancti Ludgeri, epi-
 scopi Monasteriensis. *6*

¶ *7* Die vigesima quinta, reuersio lipsani sancti
 Bartholomæi Apostoli.

Eodem die fuit incendium oppidi Tuitiensis. in quo *8*
 corpus Dominicum à flamma circūfusa intactū remāsit.

ANNO.

ANNOTATIONES.

1 De Eusebio, Pontiano, Vincentio, & Peregrino, latius ex Gestis Ms. Ado in Martyrologio, & Vincentius in Speculo lib. 10. cap. 119 & quatuor sequentibus.

2 Genesis Romani gesta martyrij pulcherrime Romanos Notarios annotasse, ea ipsa satis testantur, quæ ex eis Ado transcripsit. Extant pagina 895 Suriij.

3 Genesis Arelatenensis martyr ab eo diuersus est. cuius passionem habet D. Surius auctore Paulino Nolano episcopo / & miraculum per S. Hilarium Arelatensem / Habuit & Gallia Doctor, qui Eusebius Emisenus inscribitur, in eius natali homiliam historicam, & eruditam. Rursus de eo Gregorius Turonensis in laudem martyrum cap. 67, cum tribus sequentibus.

4 Ludouici regis vitam perstringit Bonifacius octauus. Scripsit eandem Ludocus Clichtouæus anno 1516, potissimum, vt ait, ex opusculo Godofridi de bello loco, Ordinis Prædicatorum, qui viginti annis confessionum sancti Ludouici fuit auditor. Clichtouæus cum bulla excusus est Parisijs. Item de eo Surius pag. 906.

5 Hunegundis vita per episcopum, vt apparet scripta ante annos 600, extat hac die.

6 De Aredio Greg. Turonensis lib. 10 historiae Francorum cap. 29 / de gloria confessorum cap. 9 / de vita patrum cap. 17 in vita Nicetij episcopi Treuirorum.

7 Gregorij episcopi vita, Vltraiecti ad sanctum Saluatorem, vbi quiescit, habetur, scripta per discipulum, qui in prologo vocat Gregorium, abbatem & præceptorem suum ab infantia. Hunc autem esse sanctum Ludgerum episcopum, ipsius vita loquitur cap. 31.

8 De incendio Tuitiensi est liber Ruperti abbatis, editus Colonia anno 72. *Ad portam Monasterij.*

26 Aug. G Septimo Calendas Septembris, luna
14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 3

De Zeph. ca.
16 pontifica-
lis.

vbi agitur de

Romæ, natalis sancti Zepherini papæ & martyris. Et sanctorum martyrum, Irenei & Abundij, qui in passione beati Laurentij leguntur †. Apud Victimilium castrum Italiae, natalis

natalis beati Secundi martyris, viri spectabilis, *Concordia.*
& ducis ex legione sanctorum Thebæorum.

Item ciuitate Pergamis, sancti Alexandri mar- *Ado plura*
tyris. qui & ipse vnus extitit ex legione The- *habes.*
bæorum, & cum nomen Domini Iesu constan-
tissime fateretur, martyrium capitis abscissione
compleuit. Antifiodoro, Eleutherij episcopi.

Ceresani, oppido Hispaniæ, beati Victoris martyris.
qui à Mauris est martyrij corona donatus. *Dirigendi fratres in viam.*

Sexto Calendas Septembris, luna 27 Aug. A

13. 26. 7. 18. 29 / 10. 21. 2. 13. 24 / 5. 16. 27. 8. 19 / 30. 11. 22. 4

A Pud Capuam, natalis sancti Rufi martyris. *De Ruffo vi-*
quem docuit Apollinaris, Petri Apostoli *ta Apollina-*
discipulus, cum esset idem Rufus patriciæ digni- *ris, 23 Julij.*
tatis. Tomis ciuitate, sanctorum martyrum,
Marcellini tribuni, & vxoris eius Manneæ,
Ioannis, Serapionis, & Petri. Eodem die, na-
talis sanctorum, Georgij diaconi, Aurelij, Feli- *1*
cis, Nathaliæ, & Liliolæ. quorum primus, miræ
abstinentiæ monachus, ab Hierosolymis Cor-
dubam adueniens, cum reliquis ex eadem vrbe,
claro germine ortis, diu optatum, sibi que à Do-
mino præmonstratum meruit assequi marty-
rium. Ciuitate Arelatensi, sancti Cæsarij epi- *2*
scopi, miræ sanctitatis, & pietatis, & studij vi-
ri. Augustoduni, sancti Siagrii †, episcopi & *viri summa*
confessoris. *g Die vigesima septima, sancti patris sanctitatis.*
h Ciuitate Constantia, natalis sancti Ge- *Ado an. 575.*
behardi, episcopi & confessoris.

¶ Item, translatio sancti Lamberti, de crypta, in
altare sanctæ Crucis. Si cui fratri aliqua forte grania.

ANNO-

1 Georgij diaconi, & collegarum eius gesta habet Surius per Eulogium eorum contemporaneum, quem presbyterum sentit fuisse, & martyrem.

2 Cæsarij meminit Gennadij catalogus cap. 86/ Vitam scripsit Cyprianus eius discipulus ad Cæsaream abbatissam, sororem sancti Cæsarij, pag. 923 Suri.

28 Aug. B Quinto Calendas Septembris, luna

16.27.8.19.30/11.22.3.14.25/6.17.28.9.20/1.12.23.1

1 **I**N Africa, depositio sancti Augustini episcopi, qui a per acceptissimum Deo sacerdotem Ambrosium, diuina præstante opitulatione, & doctrinam salutarem, & diuina percepit sacramenta. Moxque ex intimis cordis medullis, spem omnem, quam habebat in saeculo, dereliquit. Verbum Dei vsque ad extremam aegritudinem imprætermisse, sana mente, sanoque consilio in Ecclesia prædicauit. Testamentum nullum fecit, quia vnde faceret pauper Dei non habebat. Hic primo de sua ciuitate propter barbaros Sardiniam translatus, nuper † à rege Longobardorum Ticinum relatus, & honorifice conditus est. Romæ, natalis beati Hermetis, viri illustris, qui, vt in actibus Alexandri papæ legitur, b à beato papa baptizatur, cum vxore, & filijs, ac sorore Theodora: & cum eo pariter mille ducenti quinquaginta serui eius: vxores quoque, & filij eorum, prius ingenuitate illis concessa: ac non multo post ab Aureliano primò carcerali custodiæ mancipatus, deinde gladio cædente martyrium adeptus est. Constantinopoli, sancti Alexandri, episcopi & confessoris, gloriosi senis. cuius virtute

An. 718
Ado Vien.

20. 3 Suri,
3 die Maij.

virtute orationis, Arius diuino iudicio condem-
natus est. Ipso die, *Brinate*, natalis sancti Iu-
liani martyris. qui tempore persecutionis, hor-
tatu beati Ferreoli ex Viennensi vrbe, clande-
stino discessu ad territorium vrbis Aruernæ
commigrauit: vbi tandem defecto gutture,
morte horribili necatus est. Apud Santonas,
sancti * Bibiani episcopi & confessoris. *Bu-*
chonie in Suenia, sanctæ Adelindis abbatissæ. *al. Viuia-*
g Die vigesima octaua, sancti patris Moysis ni-
Æthiopis.

¶ Vrbs Alemannorum recolit Constantia sanctum Vnand.
Hac quoque Pelagium, fuso pro sanguine clarum.

ANNOTATIONES.

1 De Augustino, Africa, quo pastore: orbis, doctore
coruscat. Iulidorus de viris ill. cap. 8. Possidius Africanæ
prouinciæ episcopus, stylo profecutus est vitam sancti
Augustini: cui etiam operi subiecit indiculum scripto-
rum eius, enumerans quanta idem beatissimus doctor
scripserit. Extant nunc ante opera Augustini. Fragmenta
aliorum de hoc Doctore multa sunt: quæ longum foret
recensere. Vitam scripsit quoque inter recentiores, Ge-
rardus Moringus.

2 De Alexandro, vide Rufinum lib. 10 hist. eccles. cap.
12, 13 / tripartitam historiam lib. 1 cap. 12 / lib. 2 cap. 4 / lib. 3
cap. 10 / Epiph. hæc. 68.

3 De Iuliano. Sigebertus de viris illustr. cap. 40. Grego-
rius Turonensis episcopus, scripsit de miraculis Iuliani
martyris, librum vnum. Habet Capita 50, tomo 4 Suriij.
De eius & Ferreoli translatione per S. Mamertum, me-
minit Sidonius lib 7 epist. 1.

4 De Bibiano. Greg. Turonensis de gloria confesso-
rum cap. 58. Eius virtutum præstantiam liber, qui iam
de eius vita scriptus tenetur, enarrat. *Præcauendum est.*

Quarto Calendas Septembris, luna 29 Aug. C.

17. 23. 9. 20. 1 / 12. 13. 4. 15. 26 / 7. 18. 29. 10. 21 / 2. 13. 24. 6

Z Decol-

1 **D**ecollatio, vel potius inuentio capitis,
 beatissimi Ioannis Baptistæ. Siquidem
 decollationem eius circa solennitatem Pascha-
 lem euenisse, ex Euangelica comprobatur le-
 ctione. quæ tamen hic festiua recolitur, quando
 caput eius repertum est secundo, in Emesa ci-
 uitate, atque in ecclesia conditum. Romæ,
 natalis sanctæ & illustrissimæ Sabinæ marty-
 ris. quæ sub Adriano imperatore gladio per-
 cussa, martyrij palmam adepta est. In pago
 Trecafino, sanctæ Sabinæ virginis; quæ pro
 Christi amore, laboriosissima peregrinatione
 suscepta, etiam virtutibus ac miraculis glorio-
 sa, quieuit in pace. Parisijs, depositio Me-
 derici, presbyteri abbatis. Ipso die, sanctæ
 3 Candidæ virginis. *Item, sancti Elizei prophete.*
 4. Reg. 13 *¶ Cuius sacrum corpus etiam mortuum, mortui
 resuscitatione peculiariter gloriosum, Rauenna trās-
 latum, honore condigno honoratur. Apud urbem
 Louanium, natalis Veronæ virginis beatæ, in ecclesia
 sanctæ Crucis.*

*¶ Eodem die, translatio sancti Adelphi Metensis
 episcopi, & confessoris, ad nouum Villare monaste-
 rium, petitione Lantfridi, coepiscopi Drogonis Me-
 tensis, tempore Ludouici Pij.*

ANNOTATIONES.

1 De decollatione Ioannis, Matt. 14 / Marci 6 / Lucæ 9 /
 de inuentione capitis, Ado 11 cal. Martij, & hac die. Rursus
 de hac festiuitate Ioannis sunt varij veterum sermones:
 inter quos est & sermo to. 7 Bedæ inter varios. in quo al-
 legantur Iosephus lib. 18 antiq. cap. 10 / Eusebius lib. 1
 hist. / Rufinus lib. 11 cap. 18 / & tripartita historia lib. 9
 cap. 43. Beda capite 26 in 6 Marci allegat etiam chro-
 nicon

nicon Marcellini . Est etiam apud Cyprianum incerti auctoris tractatus , de reuelatione capitis beati Ioannis.

Hieronymus in fine 3 apologiæ contra Rufinum , Herodias, ait, linguam veridicam discriminali acu confodit.

Item Gelasius dist. 15/ & Metaphrastes tomo 4 Suriij.

2 De Sabina martyre , latius Ado ex Gestis.

3 De Elizeo, 3 regum 19. vsq. ad 13 caput libri sequentis / Eccl. 48/ Nicephorus anno 463. *Vetetur in Monasterio.*

Tertio Calendas Septembris, Luna 30 Aug. D

13. 29. 10. 21. 2 / 13. 24. 5. 16. 27 / 8. 19. 30. 11. 22 / 3. 14. 25. 7

Romæ via Ostiensi, beati Felicis presbyteri, sub Dioclitiano & Maximiano imperatoribus. qui post equulei vexationem, data *Latini Ado, tomo 4 Suriij.*

sententia cum ad decollandum duceretur, obuius ei fuit quidam Christianus. Hic dum se Christianum sponte profiteretur, mox cum eodem pariter decollatus est. Huius nomen ignorantes Christiani, ad auctum eum appellauerunt, eo quod sancto Felici auctus sit ad coronam.

Item Romæ, sanctæ Gaudentiæ virginis.

Resbaco monasterio, cognomento Hierusalem, sancti Agili. qui eiusdem abbas cœnobij, multis virtutibus claruit. In territorio Meldensi, sancti Fiacrij confessoris, magnæ virtutis viri.

Brugis, translatio sancti Donatiani, Remensis episcopi. Obedientiæ bonum non solum Abbati exhibendum.

Pridie Calendas Septembris, Luna 31 Aug. B

19. 30. 11. 22. 3 / 14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 8

Treueris, natalis sancti Paulini, episcopi & confessoris. qui à Constantio imperatore relegatus exilio, & vsque ad mortem etiam extra Christianum nomen mutado exilia

Z 2 fatiga-

*Euf. lib. 40
cap. 4 c. 3/
Hier. c. 30
de vi. ill.*

fatigatus, ad vltimum apud Phrygiam defunctus, beatæ passionis coronam percepit à Domino. Eodem die apud Athenas, beati Aristidis, fide sapientiaque clarissimi †. qui Adriano principi de religione Christiana libros obtulit, & quod Christus Iesus solus esset Deus, præfente imperatore, luculentissime perorauit.